
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH THUẬN 

Số: 2026 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

              Bình Thuận, ngày 11 tháng  8  năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Hội đồng Tư vấn giải quyết khiếu nại 

và tranh chấp đất đai của tỉnh Bình Thuận 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ 
và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm  2013;  

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định 
số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ 
sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Công văn số 910/TTBT-VP 
ngày 22 tháng 7 năm 2021 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 
1498/SNV-TCCC ngày 26 tháng 7 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Tư vấn giải quyết khiếu nại và tranh chấp 
đất đai của tỉnh Bình Thuận (sau đây gọi tắt là Hội đồng), gồm các ông (bà) 
có tên sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Phan Văn Đăng - Phó Chủ tịch UBND 
tỉnh. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: 

- Ông Trần Văn Hải - Chánh Thanh tra tỉnh - Phó Chủ tịch Thường 
trực; 

- Ông Nguyễn Ngọc Nam - Chánh Văn phòng UBND tỉnh. 

3. Các Ủy viên: 
- Ông Cao Sơn Dũng -  Giám đốc Sở Xây dựng; 



2

- Ông Trần Ngọc Tân - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên & Môi trường; 
- Ông Ngô Hiếu Toàn - Phó Giám đốc Sở Tài chính; 
- Ông Nguyễn Quốc Thắng - Phó Giám đốc Sở Tư pháp; 
- Ông Hoàng Thanh Liêm - Phó Trưởng Ban Pháp chế Hội đồng nhân 

dân tỉnh; 
- Bà Cao Thị Ngọc Trinh - Phó Chủ tịch Hội Luật gia tỉnh; 
- Ông Huỳnh Hữu Kim - Phó Trưởng Phòng PA 02, Công an tỉnh; 
- Mời bà Trần Thị Ngọc Thảo - Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh; 
- Thủ trưởng các sở, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành 

phố có đơn khiếu nại và tranh chấp đất đai có liên quan. 
4. Thư ký Hội đồng: Ông Nguyễn Thành Huy - Phó Trưởng phòng 

Nội chính và Kiểm soát thủ tục hành chính, Văn phòng UBND tỉnh. 
Điều 2.  

1. Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, có nhiệm vụ tư vấn cho 
Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, giải quyết các đơn khiếu nại và tranh chấp đất 
đai có tính phức tạp trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định hiện hành của pháp 
luật.  

2. Tùy theo nội dung, tính chất của từng vụ việc, Chủ tịch Hội đồng 
mời thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan tham gia thành 
viên Hội đồng. 

3. Hội đồng tư vấn tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 635/QĐ-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2019 của Chủ tịch UBND tỉnh 
về việc kiện toàn Hội đồng Tư vấn giải quyết khiếu nại và tranh chấp đất đai 
của tỉnh Bình Thuận. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chánh 
Thanh tra tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có 
tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Thanh tra Chính phủ; 
- Như Điều 4; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Viện KSND tỉnh; 
- TAND tỉnh; 
- Các cơ quan thuộc UBND tỉnh; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
- Lưu: VT, NCKSTTHC, SNV (Phụng 26). 

CHỦ TỊCH 
 

 
 

Lê Tuấn Phong

 
 
  


